
OBEC VŠELIBICE 

Zastupitelstvo obce Všelibice 
 

Zápis č. 8 
 z veřejného zasedání Zastupitelstva obce Všelibice, 

které se konalo v pondělí 12. února 2024 od 19:00 hodin v Kulturním domě ve Všelibicích. 
 

Veřejného zasedání se zúčastnilo dle přiložené prezenční listiny:   
11 zvolených členů OZ (omluveni Václav Růta, Ondřej Rybář, Klára Rubášová, Magdaléna Slavíková) 
4 občané 

Program: 

1. Zahájení, zpráva o činnosti obecní rady a vyřízení připomínek 
2. Majetkové operace 
3. Dotační tituly 
4. Rozpočtové opatření č. 1/2024 
5. Různé 

Zahájení zasedání zastupitelstva obce: 
Jednání zahájila a řídila Martina Sluková, starostka. Přivítala přítomné členy zastupitelstva, občany a provedla kontrolu 
prezence.  
Starostka konstatovala, že je dle prezenční listiny (viz příloha č. 1) přítomno 10 zastupitelů, což je nadpoloviční většina 
členů zastupitelstva obce a zastupitelstvo je tak schopné přijímat usnesení. Určila zapisovatelku Janu Sadílkovou 
a navrhla ověřovatele zápisu Michala Adama a Jiřího Hansala. 
 

Návrh usnesení č. ZO/82/8/2024 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice volí ověřovatele zápisu Michala Adama a Jiřího Hansala. 
 
Hlasování: pro 10/ proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/82/8/2024 bylo schváleno. 
Pro:  Adam, Binter, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská 
Proti 
Zdržel/a/ se:    

  Schválení programu jednání zastupitelstva obce:  
 Martina Sluková přednesla program tak, jak byl uveřejněn na pozvánce.  

 

Návrh usnesení č. ZO/83/8/2024: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje program veřejného zasedání. 
 
Hlasování: pro 10 / proti 0 / zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/83/8/2024 bylo schváleno. 
Pro:  Adam, Binter, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská 
Proti: 
Zdržel/a/ se:   

 
1. Zpráva o činnosti rady obce Všelibice (viz příloha č. 2): 

Starostka obce přečetla zprávu o činnosti Rady obce Všelibice za období 12. 12. 2023 - 12. 2. 2024. 

V 19:02 hod se dostavil zastupitel Zdeněk Česák, přítomno je tak 11 zastupitelů. 

Připomínky z minulého VZOZ:  
Žádné nebyly. 

 
 
 



2. Majetkové operace: 
a) Jedná se o zaměřené pozemky v obci Březová (viz příloha č. 3): zpřesnění hranic pozemků. Týká se nově 

zaměřeného p.p.č. 1348/10, ostatní plocha o výměře 48 m² v k.ú. Březová u Všelibic. Starostka navrhuje prodat 
pozemek za minimální cenu 35,- Kč/1m², návrh na vklad do katastru nemovitostí uhradí kupující. Záměr prodeje 
pozemku byl odsouhlasen zastupitelstvem obce a zveřejněn na úřední desce a webových stránkách obce Všelibice 
v termínu od 15. 1. 2024 do 31. 1. 2024. Zájem o odkup mají vlastníci sousedních pozemků – J

Návrh usnesení č. ZO/84/8/2024: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje Kupní smlouvu s na prodej 
p.p.č. 1348/10 ostatní plocha v k.ú. Březová u Všelibic o výměře 48 m² za cenu 35 Kč/1 m². Návrh na vklad do katastru 
nemovitostí uhradí kupující. Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy. 
 
Hlasování: pro 11/ proti 0/ zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/84/8/2024 bylo schváleno. 
Pro:  Adam, Binter, Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se: 
 

b)  Jedná se o nově zaměřené pozemky v obci Březová (viz příloha č. 4): zpřesnění hranic pozemků. Nově zaměřený 
pozemek p.p.č. 1348/9 k.ú. Březová u Všelibic, ostatní plocha, o výměře 35 m². Starostka navrhuje prodat pozemek 
za minimální cenu 35,- Kč/1m², s tím, že návrh na vklad do katastru nemovitostí uhradí kupující. Záměr prodeje 
pozemku byl odsouhlasen zastupitelstvem obce a zveřejněn na úřední desce a webových stránkách obce Všelibice 
v termínu od 15. 1. 2024 do 31. 1. 2024. Zájem o odkup má vlastník sousedního pozemku -   

Návrh usnesení č. ZO/85/8/2024: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje Kupní smlouvu s  na prodej p.p.č. 1348/9 ostatní plocha 
v k.ú. Březová u Všelibic o výměře 35 m² za cenu 35 Kč/1 m². Návrh na vklad do katastru nemovitostí uhradí kupující. 
Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy. 
 
Hlasování: pro 11/ proti 0/ zdrželi se 0 / Usnesení č. ZO/85/8/2024 bylo schváleno. 
Pro:  Adam, Binter, Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se:   

c) Jedná se o vypořádání s  ve Všelibicích (viz příloha č. 5). Firma SVS a.s. provozuje čističku 
odpadních vod na pozemcích, které patřily obci Všelibice. Před prodejem těchto pozemků proběhlo zaměření ČOV 
a zjistilo se, že hranice pozemků neodpovídají skutečnosti. V důsledku odstranění nesouladu v průběhu hranice 

 jejím posunem přišel o 309 m². Obec má zájem na narovnání tohoto stavu. Zastupitelstvo schválilo 
záměr daru, byl zveřejněn na úřední desce a webových stránkách obce Všelibice v termínu od 15. 1. 2024 do 
31. 1. 2024. Konkrétně se jedná o dar oddělené části z p.p.č. 869/5, trvalý travní porost k.ú. Všelibice, ve výměře  
309 m² s tím, že návrh na vklad zaplatí .  

Návrh usnesení č. ZO/86/8/2024: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje Darovací smlouvu s  na nově oddělenou p.p.č. 869/7 v k.ú. 
Všelibice o výměře 309 m² z p.p.č. 869/5, trvalý travní porost v k.ú. Všelibice. Návrh na vklad do katastru nemovitostí 
zaplatí obdarovaný. Zastupitelstvo pověřuje starostku podpisem darovací smlouvy. 
 
Hlasování: pro 10/ proti 0/ zdrželi se 1 / Usnesení č. ZO/86/8/2024 bylo schváleno. 
 
Pro:  Adam, Binter, Česák, Jandusová, Kolomazník, Lebeda, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se:  Hansal 

 

 



3. Dotační tituly (viz příloha 6): 

• Žádost o dotaci na Rekonstrukci kulturního domu – 1. etapa (viz příloha č. 6): jedná se o dotaci z Programu 
obnovy venkova od Krajského úřadu v Liberci ve výši max. 300.000 Kč. Celkové náklady na rekonstrukci mají být 
740.000 Kč. Předmětem projektu je rekonstrukce zázemí jeviště včetně nových rozvodů. 

 

Návrh usnesení č. ZO/87/8/2024: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje podání žádosti u Krajského úřadu v Liberci o dotaci z Programu obnovy 
venkova, podprogram DT č. 1, na Rekonstrukci kulturního domu 1. etapa na částku 300.000 Kč a souhlasí s vyčleněním 
finančních prostředků na spolufinancování. 
 
Hlasování: pro 11/ proti 0/ zdrželi se 0/ Usnesení č. ZO/87/8/2024 bylo schváleno. 
Pro:  Adam, Binter, Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská 
Proti:         
Zdržel/a/ se:  

• Starostka obce informovala, že Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo dotace z Programu Podpora obnovy 
a rozvoje venkova – Podpora vítězů soutěže Vesnice roku. Žádosti se budou přijímat do 31. 3. 2024. Obec vyhrála 
v roce 2023 v krajském kole Modrou stuhu a můžeme žádat o dotaci do výše 600.000 Kč. Zastupitelé se na 
pracovní dohodě dohodnou, na jaký záměr se bude o dotaci žádat.  

4. Rozpočtové opatření č. 1/2024 (viz příloha č. 7): 
Návrh rozpočtového opatření přečetla Jana Sadílková.  
Výdaj rozpočtu byl navýšen o vratku nespotřebované dotace na volbu prezidenta republiky z roku 2023 ve výši 
23.819,50 Kč, výdaje na pořízení fotovoltaických panelů ve výši 1.200.000 Kč a dále o výdaje na Rekonstrukci 
kulturního domu. Celkem navýšení výdajů o 2.023.819,50 Kč. Financování výdajů 2.023.819,50 Kč. 

Návrh usnesení č. ZO/88/8/2024: 
 
Zastupitelstvo obce Všelibice schvaluje Rozpočtové opatření č. 7/2023. 
 
Hlasování: pro 11/ proti 0/ zdrželi se 0/ Usnesení č. ZO/88/8/2024 bylo schváleno. 
Pro:  Adam, Binter, Česák, Hansal, Jandusová, Kolomazník, Lebeda, Rybářová, Sadílek, Sluková, Želechovská 
Proti:          
Zdržel/a/ se:  
   

5. Různé: 

• Starostka obce informovala občany, že v sobotu 17. 2. 2024 se koná v kulturním domě ve Všelibicích tradiční 
Obecní ples . V sobotu 6. 4. 2024 pořádá v kulturním domě ve Všelibicích ples firma Lukov. 

• Dne 22. 3. 2024 se bude konat akce pro děti Noc s Andersenem. 

• Dne 24. 3. 2024 proběhne v kulturním domě ve Všelibicích tradiční velikonoční dílna. 

• Zastupitel Michal Adam se dotázal na umístění nápisu na hasičskou zbrojnici ve Všelibicích. Starostka 
odpověděla, že se to bude řešit letos na jaře.  

• Starostka obce informovala, že se bude konat povinné školení řidičů pro řízení obecních vozidel.   

Starostka obce schůzi ukončila v 19:30 hod. 

Všelibice, 12. února 2024 

Zapsala:   Jana Sadílková ………………………………………. 

Zápis ověřili:  Jiří Hansal ………………………………………. 

          Michal Adam ………………………………………. 
       

          
                                      …………………………………….…. 
                                          Martina Sluková 
                                            starostka    




